
Soutěžniřád Polabského derby ohařů o putovní cenu
Karla Krýzy - Zkoušky vloh

s udělením titulů CACT a re§. CACT
Tento soutěžní řád byl zpracován a je určen pro spolu pořadatelské Okresní myslivecké

spolky Mladá Boleslav, Nymburk, Kolín a Kutná Hora

1. Všeobecná část

1. K soutěži jsou připuštěni ohaři všech plemen, kteří toho roku dosáhl ina ZY I. ceny a budou
komisí pořádající PDO vybráni do soutěže. Mohou být přijati ohaři, kteří byli wženi
v minulém roce a v listopadu či prosinci roku předminulého.

2. K soutěži může byt přijato maximálně 24 ohaí:ů. Každý z poŤádajicich okresů může přihlásit
do družstva maximálně 5 ohařů. Do soutěže se mohou přihlásit i soutěžící z jiných okresů,
budou však soutěžit pouze v kategoriijednot[vců.

3. V jednotlivcích se soutěží o titul,,Vítěz PDO'., v družstvech o titul ,ýítězné družstvo PDO".
Titul CA{]T není nátokový. CACT se může udělit nejlepšírnu psovi neb* feně, kteří se v
soutěži, pokud není propozicemi uvedeno jin*k, rrnrístili na 1. místě v I. ceně iv každém
plemeni) nebc splnili předepsaný bodcrry iimit, Druhý pes nebo fena v pořadi v 1" ceně nebo

chovatelských klubů může být zadáni čekatelství CACT uděleno všem plemenům ohařů
zastřešeným KCHCF, Klubem bretaňslcých ohařů, MSKAO, CPSK, KKO CR, KCHNKO
čR, rcgvo, KCHHMo a KDo.

4. Vítězem soutěže se stává ohai který dosáhne nejvyšší počet bodů, při stejném počtu bodů
rozhoduje o pořadí los.

5. Yítéznýmdružstvem se stává tříčlenná skupina ohařů toho okresu, která dosáhla nejvyššího
počtu bodů, při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí los.

6. Veterinární náležitosti:
r zkoušek se mohou zíčastnitjen psi klinicky zdravi.
o psi musí být klinicky zdravi. psi, pochazejíci z ČR, musí být doprovrázeni platným

očkovacím prukazem (dle § 6 veterinárního zákona) nebo platným pasem pro malá
zsriíata. Psi z členských států EU musí splňovat podmínky Prováděcího naYueni
Komise (EU) č. 577120I3/EC ze dne 28,6.2013 a Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 576l20I3lEC ze dne 12. 6. 2013. Od 1. l. 2020 platí povinnost
označeni psa čipem (§ 4 odst. 7 veteriniámflto zákona), s výjimkou psa, který byl
označen čitelným tetovánímprovedeným před 3. červencem 2011. Chovatel,ktery
chová psa, je dále povinen zajistit oznaěeni psa čipem do 3 měsíců věku, nejpozději
však před přechodem k novému majiteli. Chovatel, který chová psa, je povinen
zajistlt, aby identifikační číslo (alfanumericlcý kód zobrazený transpondérem) psa
bylo zaznamenáno v dokladu o očkování psa.

r I( soutěži nebudou připuštěny háraiící feny.

7. Rozhodčí soutěže:

Sbor rozhodčích delegu;e ČlWX.l, z.s. Praha na návrh pořádajících OMS. Zkouší se podle
ptatného ŘaOu pro zkoušky loveckých psů z výkonu - Zkoušky vloh ohařů, účinného od
1.1.2020, s ryiirnkau uvedenou v bodě 4 soutěžniha řádu.

8. Propozice:

Každý spolu pořádající OMS v daném roce zpracqje Propozice soutěže, které pak spolu
s návrhem delegace rozhodčích zašle ke schválení na CMKJ, z.s. Propozice obsahují všechny
potřebné údaje pro roáodčí a účastníky soutěže a vytah ze schválených stanov soutěže a ďále
pak přehled dosavadních vítězu.



2. Zvláštní část

Polabské derby oha ri o putovní cenu Karla Kryzy- Zkoušky
platnétro Řádu pr o Zkoušky loveck}ch psri z vykonu - Zkoušky
1. 1 .2020, , 

. Ěměe*tx agv*ď* }$& v *p*ď# 4 s*ffit$žxgffu* Ě":áďgá"

Soudcovská tabulka se seznamem po uzovanych disciplín

3. Závěrečná část

Tento soutěžní ád se jinak ve všech ostatních věcech ídí
loveck ch psťr z vykonu - činnym od 1. 1. 2020, s ry,,jáxttk*xx
"áďtg"

vloh se posuzuje podle
vloh oha rio ričinného od

platnym ŘáOem pro zkoušky
uv*ďe ?8$ v b*c . s*axÉěžmÉfu*

Schváleno zástupci všech spolu po adatelsk ch subjektťr:

OMS Mladá Boleslav - Mgr. Miroslav Drahotd , v.r.
OMS Nymburk - Jaroslav Moravec, v.r.
OMS Kolín - Ing. Jaroslav Tomášek, v.f.
OMS Kutná Hora - František Barták, v.í.

lb *fi*3?

čgsxomonŇ frÁ
KYhl0LoGlcKÁ JEDNfiAo z. .

Lešanská 1176/2a
141 OCI Praha 4

P edmět

Nejnižší známky pro
cenu

Koef.
Max.
bod Znám. Bodri PoZn.

I. II. III.

I .Yrozená chuť k práci a
J 2 2 5 20

2.H|edáni

- systém J 3 2 4 16

- rychlost
-J 2 2 2 8

- vytrvalost 3 3 2 3 I2

3. Vystavování 3 3 2 8 32

4. Postupování 2 1 1 4 16

5. Nos -J 3 2 10 40

6. Klid p ed zvěíí pernatou 2 1 1 3 I2

7. Klid p ed zvě í srstnatou 2 1 1
a
J 12

8. Chování po vyst elu 2 1 1
-J I2

9. Zájem o stopu zvě e -,
J 2 z 5 20

10. Vodění na emeni 2 1 1 2 8

1 1. Poslušnost a
J 2 2 5 20

Nejnižší počet bodťr pro cenu 180 135 90 228

Vysledná kvalifikace: Obstál / Neobstál v ceně. Celkovy počet bod :


